PU
B

LI
C

A
Ç

Ã
O

 O
FI

C
IA

L

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Tribunal de Justiça do Estado do Amapá
Comissão de Avaliação Prévia para fins de Concessão de Promoção

Portaria nº 40857/2014-GP e alterações posteriores

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO PRÉVIA PARA FINS DE PROMOÇÃO FUNCIONAL - ANOS-BASE
2010, 2012 E 2014.

A Comissão de Avaliação Prévia para fins de Concessão de Promoção Funcional, constituída pela Portaria nº 40857/2014-GP, alterada
pelas Portarias nº 41906/2014-GP, 42469/2014-GP e 43192/2015-GP, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA AVALIAÇÃO PRÉVIA
PARA FINS DE PROMOÇÃO FUNCIONAL, anos-base 2010, 2012 e 2014.
O prazo para interposição de Recursos é de 15 dias, conforme art. 13 da Resolução nº 055/2005-TJAP.

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO
ANO BASE: 2010
QTD: 35

CLASS. MAT SERVIDOR PONTUAÇÃO FINAL

1
2909

WALDEZ PACHECO DA
COSTA

20.70

2
3085

MARICLEUMA BANHA
CORREA ALVES

18.50

3 5460 NERI VIANA SAMPAIO 17.70

4 3255 JOSE COLARES GHAMMACHI 16.90

5 3930 JOSIDELIA DIAS FERREIRA 16.70

6
3298

JOCENILDA DOS SANTOS
DIAS CUNHA

16.40

7
2852

IZAURO ANTONIO SILVA DOS
SANTOS

15.90

8 1570 EDUARDO CELANO POSSAS 14.10

9
1538

SERGIO DOS SANTOS
OLIVEIRA

13.70

10
1511

SANDOVAL JOSE ALMEIDA
NETO

13.60

11 9938 JULIANA ANDRADE MARQUES 13.60

12
1392

MARIA CLARA MENEZES
OLIVEIRA

13.50

13
19414

CRISTIANA MARIA FAVACHO
AMORAS

13.50

14 3280 MARIA LORENA ALFAIA DIAS 13.30

15
18606

KATIA SOLANGE MIRANDA
NASCIMENTO

13.10

16 7668 VINICIUS MACHADO SAMPAIO 12.90

17 3530 EDMUNDO SILVA SANTOS 12.70

18
7072

ROSANIA PINHEIRO
AZEVEDO DOS SANTOS

12.70

19
1198

AGUINELO GALENO
CARDOSO

12.30

20
1228

ARYADNA BORGES DA SILVA
BORGES

12.30

21
1481

RAIMUNDO NONATO
TAVARES NUNES

12.30

Amapá - Macapá, 21 de Maio de 2015 | Diário da Justiça Nº 89/2015

___________________________ Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá ___________________________    4

PU
B

LI
C

A
Ç

Ã
O

 O
FI

C
IA

L

22 1740 UBIRACY MAGNO CORDEIRO 12.30

23
3468

RAIMUNDO DO ESPIRITO
SANTO ALMEIDA VIDAL

12.30

24
2704

RONALDO FERREIRA
DUARTE

12.10

25
10600

ROSALIA DOS SANTOS
RIBEIRO

12.00

26
23309

ELCIONE MARIA DA SILVA
GOMES

12.00

27
1350

LUIZA DE MARILAC LEAO
DUARTE

11.90

28
1767

WELLINGTON GATINHO
RIBEIRO

11.90

29
3344

MARCO ANTONIO TOCANTINS
MELO

11.90

30 3654 ELCIO DE LEMOS BASTOS 11.90

31
2283

DILCINDO DE OLIVEIRA DA
SILVA

11.90

32 18820 CLEIDSON LUIZ FADINI 11.80

33 1473 NADIA SORANY DIAS 11.70

34 1619 JOCIVAN DE ALMEIDA COSTA 11.70

35
5983

VALDIRENE ROCHA DA
COSTA

11.70

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO
ANO BASE: 2012
QTD: 38

CLASS MAT SERVIDOR PONTUAÇÃO FINAL

1
30072

ANTONIA VENERANDA DE
CARVALHO

23.20

2 2690 REGINA DA SILVA MACEDO 20.20

3
1031

REGIA CLAUDIA SILVA DE
MOURA

14.50

4 5932 CARLOS DE OLIVEIRA 12.90

5
5541

CLEIDE MARIA SACRAMENTO
DOS SANTOS

12.60

6
1376

MARCOS ROGERIO DOS
SANTOS ALMEIDA

12.50

7 1562 DARLENE CARDOSO SOARES 12.50

8 3590 SUZANA SANTOS DE SOUZA 12.50

9 2356 IVANILDO DUARTE DE JESUS 12.50

10 3697 ALDIR PELAES DOS REIS 12.40

11
3778

FRANCINETE CARDOSO
NEVES

12.20

12
3786

EDSON WANDER DA SILVA
ALVES

12.20

13 5851 SUZETE MACHADO SOUTO 12.10

14
5509

JOAO ALEX RODRIGUES DE
OLIVEIRA

12.00

15
1252

EDENIVALDO DO
NASCIMENTO OLIVEIRA

11.90

Amapá - Macapá, 21 de Maio de 2015 | Diário da Justiça Nº 89/2015

___________________________ Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá ___________________________    5

PU
B

LI
C

A
Ç

Ã
O

 O
FI

C
IA

L

16
3239

MARIA LESSENIR MONTEIRO
ALVES

11.90

17
6220

ALVINO BOUCINHA DA
FONSECA

11.90

18
1210

ANA LUCIA VASCONCELOS
CORREA

11.70

19
6009

MARCOS GUARINO DE
MOURA

11.50

20 1880 EGNALDO COSTA FELIX 11.50

21 19943 GLAUCIO MACIEL BEZERRA 11.40

22
40254

ANTONIO CARLOS SOUSA
BRASIL

11.40

23
3867

ADAMOR GUEDES DA
CONCEICAO

11.20

24
10316

DANNILO STELIO DE SOUZA
DIAS

11.20

25 28829 ELIZOMAR PEREIRA ALVES 11.10

26 1600 JOB MIRANDA DE MOURA 11.00

27
8702

LAILA HAGE DOS SANTOS
CHAGAS

11.00

28 2070 PAULO GOMES DE ANDRADE 10.90

29 18580 JAYNE FERREIRA ESTEVES 10.60

30
19562

EMANUEL MENEZES DE
ARAUJO

10.60

31
1449

MARLUCIO DE SOUSA
NASCIMENTO

10.50

32 7188 IACI PINHEIRO MACEDO 10.50

33
20537

MARA NUBIA DE MELO
NUNES

10.40

34
19323

SANDRO PATRICK SILVA
ALMEIDA

10.20

35 19844 PAULO BRITO DE LIMA 10.20

36 19034 JOSE ITANY CORREA CRUZ 9.80

37
2380

JORGE DE ALMEIDA
PINHEIRO

9.50

38 1775 ADVALDO COSTA PESSOA 9.50

CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO
ANO BASE: 2014
QTD: 44

CLASS MAT SERVIDOR PONTUAÇÃO FINAL

1
41062

GIVALDO SILVA DE OLIVEIRA
MASCARENHAS E SOUTO

21.90

2 24737 RICHARD ALBERT KERSTING 17.40

3
29108

ARTILAMAR PINHEIRO LIMA
QUINTAS

16.00

4
24646

ANA LUCIA DOS SANTOS
MARINHA

16.00

5
41036

GERALDO MAJELA ONIVES
DE MATTOS

15.80

Amapá - Macapá, 21 de Maio de 2015 | Diário da Justiça Nº 89/2015

___________________________ Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá ___________________________    6

PU
B

LI
C

A
Ç

Ã
O

 O
FI

C
IA

L

6
24570

ALAN DAVIS FREIRE DE
SOUZA

15.70

7
19851

LEDA SIMONE LIMA
RODRIGUES

15.50

8
41113

LAZARO SARMENTO DOS
SANTOS

15.20

9
40996

ALESSANDRA GUSMAO
TRAJANO DE ARAUJO

14.90

10
24695

CONCEICAO FERNANDA
MACIEL QUARESMA

14.00

11
41100

ANDREZA CRISTINA LIMA
NAIF DAIBES

13.70

12
24760

ANDRE LUIS SANTANA DE
CANTUARIA

13.50

13
21964

LUIZ HENRIQUE PARANHOS
BARBOSA

13.40

14
7331

SARYLENE DE ALMEIDA
NOBRE ANDRADE

13.30

15
6114

MANOEL DE OLIVEIRA DA
SILVA

12.70

16 41360 DEBORA TELES DAMASCENO 12.70

17 41051 JUSSARA MENDES MACHADO 12.50

18
26229

AUDRIM SOBRINHO RUY
SECCO

12.40

19 24687 JONAS GIL DA SILVA 12.40

20
24885

CLOVIS DA PAZ TAVARES
JUNIOR

12.20

21
12591

ELIANA DO SOCORRO DE
SOUZA SANTANA

12.10

22 41034 CLAUDETE SILVA DE ARAUJO 11.90

23 12068 CINTHIA CASCAES TORRES 11.80

24
41076

RICARDO AUGUSTO CORREA
ARAUJO

11.50

25
41047

EVELYN BENEVIDES
CARVALHO

11.10

26
41052

ANA CLEYDE BASTOS
MATIAS

10.60

27
41054

ROSECLEIDE MORAIS DE
MORAES MACIEL

10.60

28
6980

PEDRO CORREIA DA SILVA
JUNIOR

10.40

29 6130 EDECIO PEREIRA DE MATOS 10.30

30
40253

RICARDO CORREA DE
OLIVEIRA

10.20

31 40262 TONEY SARAIVA DE ALMEIDA 10.20

32
41045

JACQUELINE FERREIRA DE
SOUSA

10.20

33
5770

EUDE LUIZ CAMPOS
FERREIRA

10.10

34
40257

ERIKA COSTA FIGUEIRA
BATISTA

10.10

35 5517 LUDINALDO ALVES AZEVEDO 10.00

Amapá - Macapá, 21 de Maio de 2015 | Diário da Justiça Nº 89/2015

___________________________ Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá ___________________________    7

PU
B

LI
C

A
Ç

Ã
O

 O
FI

C
IA

L

36
10294

JOSE GEMAQUE VALENTE
DOS SANTOS

10.00

37
41115

ANGELA DO SOCORRO PAIVA
FERREIRA MARTINS

10.00

38 5843 EDSON SANTOS LIMA 9.90

39
5789

CARLOS JOSE OLIVEIRA
SANTOS

9.90

40
20800

FABRICIO BATISTA
CAMBRAIA

9.90

41
22301

EDWANIA HELENA LIMA DA
SILVA DE ANDRADE

9.80

42 19489 GESIEL DE SOUZA OLIVEIRA 9.70

43
6483

CARLOS JOSE DO SOCORRO
GAMA

9.60

44
6106

RONI VANDO DOS SANTOS
RODRIGUES

9.50

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO
ANO BASE: 2010
QTD: 40

CLASS MAT SERVIDOR PONTUAÇÃO FINAL

1
2305

EDINEIA ALVES DE CASTRO
LOBATO

22.10

2 2186 ANGELUS OLIVEIRA VIEIRA 17.10

3 2933 ELIETE REIS DOS SANTOS 16.70

4 6793 AILA MARIA DA SILVA 16.50

5 3158 ZAIRA PICANCO DA SILVA 15.70

6
5304

ZARA NUBIA NASCIMENTO
BARBOSA

15.00

7
2410

LEILA MARCIA SOUSA
MACHADO

14.50

8 7374 LOURIVAL SILVA PIMENTEL 13.60

9
2275

CLAUDIA SOCORRO DOS
REMEDIOS SILVA

13.50

10
5649

MARCOS WAGNER QUEIROZ
MENDES

13.50

11
2330

ERMINIO VASCONCELOS
CORREA

13.10

12
5444

SONIA REGINA DOS SANTOS
RIBEIRO

13.00

13 3271 MARCIA REGINA VALE MEIRA 12.90

14
3212

JOAO EVANGELISTA DA
COSTA FILHO

12.90

15 2500 MARLY SANTOS DA COSTA 12.70

16
2771

SOLANGE MARIA VIEIRA
DANTAS

12.70

17
965

MARA MARIA FARIAS
UBAIARA

12.70

18 2291 DORACY DA SILVA PELAES 12.50

Amapá - Macapá, 21 de Maio de 2015 | Diário da Justiça Nº 89/2015

___________________________ Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá ___________________________    8

PU
B

LI
C

A
Ç

Ã
O

 O
FI

C
IA

L

19
6041

JOAO MENDES CAMPOS
FERREIRA

12.50

20
5320

SERGIO RODRIGUES DE
ALMEIDA

12.40

21 5576 JOFRE BESSA RIBEIRO 12.40

22
2160

ANA ADELINA DE ALMEIDA
CAMPELO

12.30

23 2720 RUI GONCALVES LIMA 12.10

24
2828

WANDA MARIA DE SOUZA
SOARES

12.10

25
3166

VALDEMAR ARCELYNO
DUARTE FILHO

12.10

26
2178

ANA MARIA CARDOSO DOS
SANTOS

11.90

27
2240

CELY CRISTINA ROCHA
BRASIL

11.90

28
2470

MARIA LUCIA NASCIMENTO
PACHECO

11.90

29 2321 ELIANA DE OLIVEIRA NEVES 11.70

30
2399

JOSE ITAMARACI MENDES DA
ROCHA

11.70

31
6149

ROSEMARY FERNANDES DO
NASCIMENTO PEREIRA

11.70

32
5487

ADRIA MARCELI CASTRO
PENAFORT

11.60

33
2224

AUGUSTO CEZAR PICANCO
TEIXEIRA

11.50

34
2836

WELLISON LUIS SANTOS DA
SILVA

11.50

35
2429

LIDIA GOMES PEREIRA
MOURA

11.40

36 5410 MORGANHA DA SILVA VIEIRA 11.40

37
3034

ORLANDO SOUZA DE
CAMPOS

11.30

38
5886

IUANNE MARY CASTILLO
GURJAO FIGUEIREDO

11.10

39 6084 ARISTON DA SILVA OLIVEIRA 11.10

40
7706

MARISA TEREZINHA
SALVADOR DO NASCIMENTO

11.10

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO
ANO BASE: 2012
QTD: 44

CLASS MAT SERVIDOR PONTUAÇÃO FINAL

1
2267

CLAUDIA JUVINA DA SILVA
NEPOMUCENO

13.90

2
14985

MARISETE GADELHA DA
ROCHA OLIVEIRA

13.60

3
2763

SILVANA DA SILVA
SACRAMENTO

12.70

4 8621 EDUARDO MACIEL NUNES 12.70

Amapá - Macapá, 21 de Maio de 2015 | Diário da Justiça Nº 89/2015

___________________________ Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá ___________________________    9

PU
B

LI
C

A
Ç

Ã
O

 O
FI

C
IA

L

5
2801

TANIA MERCEDES COSTA
PESSOA

12.50

6
18994

EDINALDO SIQUEIRA DA
COSTA

12.20

7
2755

SALETH DE NAZARE PEREIRA
FERNANDES

12.00

8
299

ROSELY DE ALBUQUERQUE
BEZERRA

12.00

9
5339

EDSON FERNANDES DE
CARVALHO

12.00

10
5967

LAIRTES MARA BARRETO
MOREIRA

11.90

11
8311

ROSIDETE DE
VASCONCELOS SILVA

11.90

12 5495 BENEDITA GOMES DA SILVA 11.80

13 7056 ANDERSON OLIVEIRA VIEIRA 11.80

14 10235 CARLSON UCHOA PINTO 11.80

15 19950 FRANCYS DA SILVA CAMPOS 11.80

16
5800

CARLOS ALBERTO BATISTA
DE OLIVEIRA

11.70

17
7773

MARIA DE LOURDES DA
SILVA SIERRO

11.70

18 10383 MARILDA AUZIER 11.70

19 5452 LUELY UBAIARA RODRIGUES 11.60

20
8184

ALDICEIA DA SILVA
MONTEIRO

11.60

21
20081

MARCELO MONTEIRO DE
SOUZA

11.60

22
2259

CELIO AUGUSTO VILHENA
FARIAS

11.50

23
2534

MARIA IRACEMA DE OLIVEIRA
GALVAO DO CARMO

11.50

24
9334

MAX HERBERT PELAES DE
AVIS

11.50

25 3670 ZENEIDE PICANCO DA SILVA 11.40

26
6823

ROBERTO COELHO
MESQUITA

11.40

27
9148

CLAUDIA MARIA DE PAULA
MELO

11.40

28 2712 ROSILENE SOARES SANTOS 11.30

29
6807

MARCIA MARIA CHAVES
ROCHA

11.20

30
6815

HELIDA CORDEIRO
PENNAFORT SANTOS

11.20

31
7412

MARIA DA CONCEICAO DE
ALMEIDA AMANAJAS

11.10

32 20099 GENNER DE LIMA MOREIRA 11.10

33
7382

JOSE ADILSON DOS SANTOS
PANTOJA

10.90

34 21071 ANDRE GATO DA SILVA 10.80

Amapá - Macapá, 21 de Maio de 2015 | Diário da Justiça Nº 89/2015

___________________________ Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá ___________________________    10

PU
B

LI
C

A
Ç

Ã
O

 O
FI

C
IA

L

35
2747

SUZIVALDO DE ALMEIDA
MONTEIRO

10.70

36
15040

EDNA CRISTINA DOS SANTOS
PEREIRA

10.70

37
20107

EDGAR DO NASCIMENTO
CASTELO

10.50

38 25098 ADRIANO SILVA DE AGUIAR 10.40

39 3140 LUIZ SERGIO LIMA DA ROCHA 10.30

40 3425 SILVESTRE LAUTHARTE 10.30

41
3549

JORGE DOS SANTOS
PEREIRA

10.30

42
10359

ELIZETH RODRIGUES DA
SILVA

10.20

43
19257

LAEYNY BENEDITO SILVA
CARVALHO

10.20

44
2496

MARCOS AUGUSTO
BARBOSA DA SILVA

10.10

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO
ANO BASE: 2014
QTD: 42

CLASS MAT SERVIDOR PONTUAÇÃO FINAL

1
24554

FRANCISCO ANGELO
MARTINS PEREIRA

17.10

2
10251

AUDEONY DE JESUS BARROS
MONTEIRO

13.80

3
24588

FRANCISCO BOA BARBOSA
JUNIOR

13.20

4
27441

MARCO ANTONIO CAMPOS
SOARES CRAVEIRO

13.20

5
20685

RAIMUNDO SANTANA LIMA
FILHO

13.10

6 40268 JORGE DE ALMEIDA CRUZ 12.70

7
5592

LUCIENE APARECIDA DA
COSTA PENIDO

11.80

8
24620

LEANDRO FERREIRA DE
OLIVEIRA BEZERRA

11.80

9
19554

CRISTIANE DO NASCIMENTO
SILVA

11.30

10 20065 CRISTIANO LEITE CARVALHO 11.00

11
5584

EDVALDO EDSON COSTA
DOS SANTOS

10.80

12 40269 DIEGO FRANCA DA SILVA 10.80

13 3638 MOISES ARAUJO FERREIRA 10.70

14 2984 WALMIR GOMES PEREIRA 10.70

15
27995

JOAO GUILHERME LOPES DA
COSTA

10.60

16
6017

HEFRAN DE SOUZA
NASCIMENTO

10.50

17
7340

MARIA IZABEL ROSAL
FEITOZA

10.50

Amapá - Macapá, 21 de Maio de 2015 | Diário da Justiça Nº 89/2015

___________________________ Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá ___________________________    11

PU
B

LI
C

A
Ç

Ã
O

 O
FI

C
IA

L

18
7048

MARCOS ROGERIO TAVARES
DA COSTA

10.50

19
7870

LIANETTE ALENCAR
TRINDADE RODRIGUES

10.50

20
24125

MICHELLE ALMEIDA
MONTEIRO

10.40

21
6424

DALVA MARIA SILVA DE
SOUZA

10.30

22
10391

SIRLEI KELLY PELAES DE
AVIS DANTAS

10.20

23
41353

RAIMUNDO AUGUSTO BRITO
PINHEIRO

10.20

24
5819

JOSE NILSON SANTOS
CARDOSO

10.10

25
9741

GERSON MARTINS
RODRIGUES

10.00

26
40310

MARCIO DOS SANTOS DE
OLIVEIRA

9.90

27
22665

LIDIANE DE CARVALHO LIMA
DA COSTA

9.80

28 40312 EDNA KARLA SILVA MELLO 9.80

29
6416

RAIMUNDO CARLOS DA SILVA
BARBOSA

9.70

30
14464

ELDSON FERREIRA
ALBUQUERQUE

9.60

31 5894 ANTONIO PINTO DE OLIVEIRA 9.50

32
40306

REGINELSON DA SILVEIRA
BALBI

9.50

33
7676

JOSE CASEMIRO DE SOUZA
NETO

9.10

34
9199

ANTONIO RONALDO DE
ALMEIDA NUNES

9.00

35
15024

EDIANA SANTA ANA DOS
SANTOS

9.00

36
19588

CRISTIANE DE SOUZA
MOREIRA

8.90

37
24505

WALMIR BEZERRA DE
MESQUITA

8.90

38 20719 MARILIA MAIA CRUZ 8.60

39
21626

HEVELIN AZEVEDO
MONTEIRO DIAS

8.60

40 24075 EFRAIM FERREIRA GUEDES 8.60

41
20693

SUELLEN CRISTINA DA SILVA
MIRA

8.50

42
40278

LUIZ ALBERTO SANTOS DE
SOUSA

8.30

CARGO: AUXILIAR JUDICIÁRIO
ANO BASE: 2010
QTD: 11

CLASS MAT SERVIDOR PONTUAÇÃO FINAL

Amapá - Macapá, 21 de Maio de 2015 | Diário da Justiça Nº 89/2015

___________________________ Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá ___________________________    12

PU
B

LI
C

A
Ç

Ã
O

 O
FI

C
IA

L

1 7242 LADILSON COSTA MOITA 19.70

2
1902

ENEIDA MARIA GALEAO
QUINTAS

16.70

3
1961

IVANNY MONTEIRO
FILOCREAO DA SILVA

14.50

4 2976 SUANY GOMES DE OLIVEIRA 13.90

5
7366

HELOIZA RODRIGUES ALVES
BRANDAO

13.90

6 1864 DOUGLAS SANTOS PICANCO 12.30

7
1910

FILOMENA PEREIRA DE
OLIVEIRA DE SOUZA

12.30

8
2020

MARCIRIA HELENA BISPO
CORREA

11.90

9 1929 GISELE BENJAMIM GOMES 11.70

10 8648 JOCINILDO BATISTA MOURA 11.70

11
3514

JOSE ADELSON DOS SANTOS
PANTOJA

11.50

CARGO: AUXILIAR JUDICIÁRIO
ANO BASE: 2012
QTD: 11

CLASS MAT SERVIDOR PONTUAÇÃO FINAL

1
3611

ROSIMARY PALMERIM
MACIEL

14.50

2 7226 PAULO GROTT 14.40

3 1937 GILCICLEIA LEITE ANDRADE 12.70

4
31120

MACDOWEL EMANUEL DA
SILVA PUREZA

12.50

5 5568 LUIS DORIVAL SILVA NEGRAO 12.40

6
2119

ROSEMEIRE SILVA
MONTEIRO GOMES

12.30

7
2046

MARIA DIVA MEDEIROS DO
NASCIMENTO DA SILVA

11.50

8
7420

KATIA HARUMI DA SILVA
SHIBAYAMA

11.50

9
3832

SUELI FERREIRA DE
OLIVEIRA TELES

11.40

10
5037

RAIMUNDO ALMEIDA
MONTEIRO

11.00

11
5681

JOSE RICARDO DAMASCENO
COSTA

10.90

CARGO: AUXILIAR JUDICIÁRIO
ANO BASE: 2014
QTD: 10

CLASS MAT SERVIDOR PONTUAÇÃO FINAL

1
3069

ROSYWAN CANTUARIA DA
SILVA FERREIRA

13.20

2 5614 MARCIA DA SILVA MOY 11.80

Amapá - Macapá, 21 de Maio de 2015 | Diário da Justiça Nº 89/2015

___________________________ Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá ___________________________    13

PU
B

LI
C

A
Ç

Ã
O

 O
FI

C
IA

L

3
1848

AUREA CRISTINA BRITO
BOTELHO

10.70

4
1953

GESSE CLEIDE SOUZA DA
SILVA MONTEIRO

10.70

5
6173

CLEIDE COSTA E SILVA
CAVALCANTE

10.30

6
6165

MARIA DAS GRACAS MATOS
PARANHOS

10.30

7 3824 PAULO JOSE CORREA BELO 10.20

8
5878

ANGELA MACIEL DOS
SANTOS

9.90

9
5673

LAURA TILZA GUERRA DE
OLIVEIRA

9.70

10
6440

MAURO DE JESUS
GONCALVES

9.70

JUDICIAL - 2ª INSTÂNCIA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

TRIBUNAL PLENO

Nº do processo: 0000309-41.2015.8.03.0000
MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL

Impetrante: IVANA LEAL CORDEIRO
Advogado(a): EIDE CARLA MACHADO DE OLIVEIRA FIGUEIRA - 1209AP
Impetrado: SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO AMAPÁ
Litisconsorte passivo: ESTADO DO AMAPÁ
Advogado(a): JANAINA DA SILVA ABREU - 1658AP
Relator: Desembargador CARMO ANTÔNIO
Acórdão:
CONSTITUCIONAL E ADMINISTRATIVO. MANDADO DE SEGURANÇA. INADEQUAÇÃO DA VIA ELEITA. IMPOSSIBILIDADE
JURÍDICA DO PEDIDO. CONCURSO PÚBLICO. ACUMULAÇÃO DE DOIS CARGOS PÚBLICOS. COMPATIBILIDADE DE
HORÁRIOS. PROVA PRÉ-COSTITUÍDA. DIREITO LÍQUIDO E CERTO. 1) A ação mandamental não pode servir de sucedânea para
ação de cobrança, razão pela qual não se presta para ordenar recebimento de verbas relativas a vencimentos de período pretérito à
data da impetração. 2) É possível a acumulação de dois cargos públicos, a exemplo de um de professor e outro de técnico-científico,
conforme art. 37, XVI, b, da Constituição Federal, quando comprovada a compatibilidade de horários. 3) Segurança concedida em
parte.

ACÓRDÃO

Vistos, relatados e discutidos os presentes autos, o TRIBUNAL PLENO DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAPÁ, à unanimidade, conheceu em parte do mandamus e, no mérito, concedeu parcialmente a ordem, nos termos do voto proferido
pelo Relator.

Participaram do julgamento os Excelentíssimos Senhores: Desembargadora SUELI PINI (Presidente), Desembargador CARMO
ANTÔNIO (Relator), Desembargador RAIMUNDO VALES (1º Vogal), Desembargador AGOSTINO SILVÉRIO (2º Vogal),
Desembargadora STELLA RAMOS (3º Vogal) e o Juiz Convocado JOÃO LAGES (4º Vogal). Ausentes, justificadamente, o
Desembargador Carlos Tork e o Juiz Convocado Mário Mazurek.

Macapá (AP), 06 de maio de 2015.

Amapá - Macapá, 21 de Maio de 2015 | Diário da Justiça Nº 89/2015

___________________________ Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá ___________________________    14